Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 марта 2015 г. 381

_______________________  г. Находка Ле___________ __

Об утверждении Порядка поощрения лучших спортсменов и
тренеров Находкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Находкинского городского округа, на основании решения

Думы Находкинского городского округа от 27 февраля 2013 года № 154-НПА

«Об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта,

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий на территории Находкинского городского округа» и на основании

постановления администрации Находкинского городского округа от 29 августа 2014

года № 1609 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2015-2017 годы»,

в целях поддержки новых талантов в сфере физической культуры и спорта,

поощрения и стимулирования деятельности спортсменов Находкинского городского

округа и тренеров в процессе подготовки к спортивным соревнованиям и внесшим

вклад в развитие спорта Находкинского городского округа, администрация

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.Порядок поощрения лучших спортсменов и тренеров Находкинского

городского округа.

1.2. Состав комиссии по присуждению премии администрации Находкинского

городского округа лучшим спортсменам и тренерам Находкинского городского

округа.

лz.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского

городского округа от 27 апреля 2012 года № 706 «Об утверждении Порядка

поощрения лучших спортсменов и тренеров Находкинского городского округа».

3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление

в официальном средстве массовой информации Находкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об утверждении

Порядка поощрения лучших спортсменов и тренеров Находкинского городского

округа» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского

округа О.Л. Серганова

а

л  ГП ГТ> Т ^ Г р Т Г  ттт^т т
J  1 131ЛГ Ж Д С Г 1

постановлением администрации
Находкинского городского округа

о т « 16 » марта 2015г.
№ 381

ПОРЯДОК

поощрения лучших спортсменов и тренеров
Находкинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Порядок поощрения лучших спортсменов и тренеров Находкинского

городского округа (далее - Порядок) устанавливает процедуру определения и

поощрения лучших спортсменов и тренеров Находкинского городского округа.

1.2. Поощрение осуществляется в виде премии администрации Находкинского

городского округа (далее - Премия) один раз в год лучшим спортсменам, тренерам

Находкинского городского округа.

1.3. Премия выплачивается ежегодно с целью поддержки новых талантов в

сфере физической культуры и спорта, поощрения и стимулирования деятельности

спортсменов Находкинского городского округа и тренеров в процессе подготовки к

спортивным соревнованиям, внесшим вклад в развитие спорта Находкинского

городского округа по результатам текущего года в порядке, установленном в разделах

II, IV настоящего Порядка.

Премия выплачивается спортсменам (победителям и призерам

чемпионатов и первенств Мира, Европы и Российской Федерации, рключенных в

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий на текущий год), в том числе спортсменам инвалидам,

занявшим 1, 2 или 3 места на международных и всероссийских соревнованиях (далее

- спортсмены).

Премия выплачивается спортсменам (в возрасте от 13 до 30 лет) один раз за

одно призовое место (1, 2 или 3), занятое спортсменом (в течение одного

календарного года), вне зависимости от количества занятых призовых мест. Размер

Премии определяется комиссией по присуждению Премии администрации

Находкинского городского округа (далее - Комиссия), в зависимости от числа

кандидатов и суммы, утвержденной в бюджете Находкинского городского округа на

текущий финансовый год с учетом налога на доходы физических лиц, но не превышая

следующие размеры:

за 1-е место -  14 942 рубля 52 копейки;

за 2-е место -  12 643 рубля 67 копеек;

за 3-е место -  10 344 рубля 82 копейки.

1.5. В игровых видах спорта Премия выплачивается каждому спортсмену

команды один раз за одно призовое место (1 ,2  или 3), занятое командой (участники в

возрасте от 13 до 30 лет), (в течение одного календарного года) в размере 50% от

суммы премии, указанной в пункте 1.4. настоящего Порядка, в соответствии с

занятым местом.

1.6. Премия тренерам, принимавшим непосредственное участие в подготовке

спортсменов либо команды спортсменов, указанных в пунктах 1.4., 1.5. настоящего

Порядка, выплачивается один раз за одно призовое место (1, 2 или 3), занятое

спортсменом либо командой спортсменов в течение текущего календарного года.

Размер Премии определяется Комиссией, в зависимости от числа кандидатов

и суммы утвержденной в бюджете Находкинского городского округа на текущий

финансовый год с учетом налога на доходы физических лиц, но не превышая

следующие размеры:

за 1-е место -  14 942 рубля 52 копейки;

за 2-е место -  12 643 рубля 67 копеек;

за 3-е место -  10 344 рубля 82 копейки.

1.7. Премия выплачивается спортсменам (победителям и призерам Кубков

Мира, Европы и Российской Федерации, включенных в Единый календарный план

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий на

текущий год), в том числе спортсменам инвалидам, занявшим 1, 2 или 3 места на

международных и всероссийских соревнованиях.

Премия выплачивается спортсменам (в возрасте от 13 до 30 лет) один раз за

одно призовое место (1, 2 или 3), занятое спортсменом (в течение одного

календарного года), вне зависимости от количества занятых призовых мест.

Размер Премии определяется Комиссией, в зависимости от числа кандидатов

и суммы утвержденной в бюджете Находкинского городского округа на текущий

финансовый год с учетом налога на доходы физических лиц, но не превышая

следующие размеры:

за 1-е место - 11494 рубля 25 копеек;

за 2-е место - 9195 рублей 40 копеек;

за 3-е место - 6896 рублей 55 копеек.

1.8. В игровых видах спорта Премия выплачивается каждому спортсмену

команды один раз за одно призовое место (1, 2 или 3), занятое командой (участники

в возрасте от 13 до 30 лет), (в течение одного календарного года) в размере 50%

от суммы премии, указанной в пункте 1.7. настоящего Положения, в соответствии с

занятым местом.

Премия выплачивается спортсменам (победителям и призерам иных

соревнований, включенных в Единый календарный план межрегиональных, ]Ц
всероссийских и международных физкультурных мероприятий на текущий год), в том

числе спортсменам инвалидам, занявшим 1, 2 или 3 места на международных и

всероссийских соревнованиях.

Премия выплачивается спортсменам (в возрасте от 13 до 30 лет) один раз

за одно призовое место (1, 2 или 3), занятое спортсменом (в течение одного

календарного года), вне зависимости от количества занятых призовых мест в размере

50% от суммы премии, указанной в пункте 1.7. настоящего Положения, в

соответствии с занятым местом.

1.10. Премия тренерам, принимавшим непосредственное участие в подготовке

спортсменов либо команды спортсменов, указанных в пунктах 1.7., 1.8., 1.9.

настоящего Порядка, выплачивается один раз за одно призовое место (1, 2 или 3),

занятое спортсменом либо командой спортсменов в течение текущего календарного

года.

Размер Премии определяется Комиссией, в зависимости от числа кандидатов

и суммы утвержденной в бюджете Находкинского городского округа на текущий

финансовый год с учетом налога на доходы физических лиц, но не превышая

следующие размеры:

за 1-е место - 11494 рубля 25 копеек;

за 2-е место - 9195 рублей 40 копеек;

за 3-е место - 6896 рублей 55 копеек.

1.11. Премия выплачивается спортсменам (в возрасте от 18 лет и старше),

входящим в состав спортивной сборной Находкинского городского округа, занявших

призовое место (1,2 или 3) в краевых комплексных физкультурных и спортивных

3

мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Приморского края на текущий год, в том

числе спортсменам инвалидам, занявшим 1,2 или 3 места в данных соревнованиях.

Размер Премии определяется Комиссией, в зависимости от числа кандидатов

и суммы утвержденной в бюджете Находкинского городского округа на текущий

финансовый год с учетом налога на доходы физических лиц, но не превышая

следующие размеры:

за 1 -е место - 4597 рублей 70 копеек;

за 2-е место - 3448 рублей 28 копеек;

за 3-е место - 2298 рублей 85 копеек.

2. Порядок выплаты премии

2.1. Выдвижение кандидатов на выплату Премии производится официальными

физкультурно-спортивными организациями (спортивные федерации, спортивные

клубы, детско-юношеские спортивные школы, учреждения дополнительного

образования детей и юношества) Находкинского городского округа (далее -

Организации).

2.2. Спортсмены и тренеры должны осуществлять свою спортивную

и тренерскую деятельность на территории Находкинского городского округа, входить

в состав Организаций Находкинского городского округа, фактически проживать на

территории Находкинского городского округа.

2.3. Организации представляют в отдел по физической культуре и спорту

администрации Находкинского городского округа (далее - Уполномоченный орган)

пакет документов на спортсмена, команду спортсменов и тренера, претендующих на

выплату Премии, который включает:

2.3.1. Ходатайство на бланке Организации согласно форме (приложение);
J ;

2.3.2. Копию паспорта либо свидетельства о рождении, справку с места

жительства о фактическом месте проживания;

2.3.3. Оригинал или заверенную организаторами соревнований копию

итогового протокола соревнования, подтверждающего его статус, участие в

указанном соревновании и занятое место (1,2 или 3) спортсменом, претендующим на

Премию;

4

2.3.4. Положение или вызов из центра подготовки сборных команд России,

Дальнего Востока, Приморского края;

2.3.5. Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства;

2.3.6. Копию страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования;

2.3.7. Копию наградных грамот, дипломов, статей и иных документов,

подтверждающих достижения кандидата;

2.3.8. Справку об открытии личного счета в ОАО Сбербанк РФ или ОАО

АКБ «Приморье», находящихся на территории Находкинского городского округа.

2.4. Все копии документов, перечисленные в пункте 2.3., заверяются печатью

выдвигающей Организации ("копия верна", дата, подпись руководителя);

2.5. Пакет документов кандидата (кандидатов) на получение Премии за

текущий год направляется в Уполномоченный орган в течение 1 месяца после участия

в соревнованиях, но не позднее 10 ноября текущего года.

Документы, предоставленные по результатам соревнований, прошедших в

период с 10 ноября по 30 декабря текущего года, рассматриваются в следующем году.

2.6. Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня с момента подачи пакета

документов кандидата на получение Премии проводит проверку комплектности

документальной информации и заносит данную информацию в «Сводный список

кандидатов на соискание премии администрации Находкинского городского

округа лучшим спортсменам и тренерам Находкинского городского округа»

(далее - Сводный список).

2.7. Заседание Комиссии проводится один раз в срок с 10 по 15 ноября

текущего года.

2.8. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в заседании не

менее двух третей состава комиссии. Решение Комиссии принимается простым

голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало

большинство от общего числа присутствующих. В случае равного распределения

голосов решающим голосом обладает председатель комиссии.

2.9. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии

«Об утверждении списка лауреатов премии администрации Находкинского

городского округа лучшим спортсменам и тренерам Находкинского городского

5

округа» в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии. В

протокол вносится список лауреатов Премии, указываются причины отказа в

присуждении Премии конкретным кандидатам.

2.10. В течение 1 рабочего дня после оформления протокола заседания

Комиссии, Уполномоченный орган готовит проект распоряжения администрации

Находкинского городского округа «Об утверждении списка лауреатов премии

администрации Находкинского городского округа лучшим спортсменам и тренерам

Находкинского городского округа».

3. Финансирование

Финансирование, связанное с вручением Премии, осуществляется за счет

средств бюджета Находкинского городского округа, предусмотренных на развитие

физической культуры и спорта в 2015 - 2017 годах, согласно пункту 1.1.6.

приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Приморского края за счет средств бюджета Находкинского городского округа» к

муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта в

Находкинском городском округе» на 2015 - 2017 годы», утвержденной

постановлением администрации Находкинского городского округа от 29 августа

2014 года№ 1609.

4. Порядок вручения премии

4.1. Список лауреатов Премии публикуется в средствах массовой информации

после издания распоряжения администрации Находкинского городского округа

"Об утверждении списка лауреатов премии администрации Находкинского

городского округа лучшим спортсменам и тренерам Находкинского городского

округа".

4.2. Выплата Премии производится безналичным перечислением на личный

счет лауреата в срок до 29 декабря текущего года.

6

ФОРМА Приложение

к Порядку поощрения лучших
спортсменов и тренеров

Находкинского городского округа,
утвержденному постановлением
администрации Находкинского

городского округа
о т « 16 » марта 2015г.

№ 381

Начальнику отдела по физической
культуре и спорту администрации
Находкинского городского округа

ХОДАТАЙСТВО

Организация _____________________  ходатайствует о рассмотрении пакета

документов на выплату Премии администрации Находкинского городского округа:

а) спортсмену Ф.И.О. _________________ , ___  года рождения занявшему

___ МеСТО В _______________  (название соревнований) ПО ____________  (вид спорта),

проходившему в г .______________ , «__» -  «__» ____________201__ г.;

б) команде спортсменов занявшей ___ место В ______________(название соревнований)

по ______________ (вид спорта), проходившему В Г. ______________, «__» - «__»

__________ 201__ г., Ф .И .О ._______________ , ___года рождения; j

в) тренеру п о _______________ (вид спорта), Ф .И .О .______________ , за подготовку

спортсменов, команды спортсменов занявших(ей) ___  место в ______________

(название соревнований) ПО _______________  (вид спорта), ПрОХОДИВШему В Г. ______________,

«__» -  «__» ____________201__ г..

Директор(руководитель)
Организации ________  Ф.И.О.

подпись
м.п.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

о т « 16 » марта 2015г.
№ 381

СОСТАВ
комиссии по присуждению премии администрации

Находкинского городского округа лучшим спортсменам и
тренерам Находкинского городского округа

Серганов О.Л. *

Лысенко С.И.

Соловей Е.А.

Члены комиссии:

Кудинова Н.И. -

Щербакова О .М

Яворская М.Н. -

заместитель главы администрации Находкинского городского

округа, председатель комиссии,

начальник отдела по физической культуре и спорту

администрации Находкинского городского округа,

заместитель председателя комиссии,

ведущий специалист 1 разряда отдела по физической культуре

и спорту администрации Находкинского городского округа,

секретарь комиссии.

начальник отдела общего образования управления

образования администрации Находкинского городского

округа,

ведущий специалист 1 разряда отдела по физической культуре

и спорту администрации Находкинского городского округа,

помощник главы администрации Находкинского городского

округа.